
 
 

UCHWAŁA NR 76/XII/2011 
RADY GMINY BIELSK 
z dnia 22 listopada 2011 r. 

 
 

w sprawie: ustanowienia pomnika przyrody 
 
Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. Nr 151, poz. 1220 z 2009 r. z póź. zm.), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z póź. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Ustanawia się pomnikiem przyrody pod nazwą „Józio” jedną sztukę dębu szypułkowego  
o obwodzie pnia 378 cm mierzonego na 130 cm od podstawy pnia, rosnącego na działce 
oznaczonej geodezyjnie nr 175/1 w Umieninie – obręb geodezyjny Bielsk, którego 
charakterystykę zawiera załącznik nr 1, dokładne położenie zawiera załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Dla ustanawianego pomnika przyrody wyznacza się jako sprawującego nadzór Wójta Gminy 
Bielsk. 

§ 3. 
Celem ochrony ustanawianego pomnika przyrody jest zachowanie jego szczególnej wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 4. 
W stosunku do ustanawianego pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 
 1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
 2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

 3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
 4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
 5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 
 6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
 7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym 

kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 
 8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 

zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 
wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką  
i łowiecką; 

 9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, 
utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 



10) umieszczania tablic reklamowych. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E  

   

            Zaproponowane drzewo spełnia kryteria pozwalające uznać je za pomnik przyrody. 
Odznacza się okazałym wzrostem, pięknym pokrojem i sędziwym wiekiem. Okazy o takich 
cechach spotyka się bardzo rzadko. Dlatego zasługują na objęcie ich ochroną.  

Przedstawione drzewo jest ważnym elementem składowym współtworzącym 
krajobraz gminy Bielsk i zwiększającym bioróżnorodność ekosystemów. Na uwagę zasługuje 
również jego wartość kulturowa i historyczna. Drzewo to jest pozostałością dawnych 
nasadzeń i współtworzy zabytkową strukturę gminy.  Może ono pełnić również funkcję 
dydaktyczną, sprzyjającą poznaniu piękna i bogactwa świata przyrody.  

Majestatyczny wygląd drzew sprzyja kształtowaniu wrażliwości estetycznej, 
świadomości ekologicznej i szacunku dla przyrody. Uznawanie ich za pomniki przyrody jest 
wyrazem naszej kultury i odpowiedzialności za otaczający nas świat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
Załącznik Nr 1  
do Uchwały  
Nr 76/XII/2011 

                                                                                               Rady Gminy Bielsk 
                                                                                               z dnia 22 listopada 2011 r. 
 
 

Lp. Gatunek Nazwa Opis 

1. dąb 
szypułkowy, 
(Quereus 
rober) 

Józio Wiek: ok. 200 lat; pierśnica / obwód (na wysokości 

130 cm, lub bezpośrednio pod koroną): 378 cm; 

Wysokość: ok. 25 m; 

Dąb szypułkowy – to drzewo o pięknym pokroju, 

ciekawym pniu i rozłożystej koronie, rośnie na 

skraju działki 175/1 tuż przy drodze gminnej 

prowadzącej z Umienina do Kędzierzyna gm. 

Bielsk, pow. płocki woj. mazowieckie. 

Zlokalizowane jest poza obszarami objętymi 

ochroną na mocy przepisów ustawy z 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody i oddalona jest o ok. 10 

km od obszaru Natura 2000 „Sikórz (SOO) i ok. 15 

km od obszarów Natura 2000: Dolina Środowej Wisły 

(OSO) i Kampinoska Dolina V (SOO). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 2  
do Uchwały  
Nr 76/XII/2011 

                                                                                               Rady Gminy Bielsk 
                                                                                               z dnia 22 listopada  2011 r. 
 

 


